关于举办《学生核心素养（科学）测评体系与命题实践》

专题培训的通知

各上海师大基础教育集团校：

为深入贯彻落实新课标要求，聚焦学生科学观念、思维探究与实践创新能力

培养，现面向上海师范大学基础教育集团校，开展“核心素养（科学）测评体系

与命题实践”专题培训，欢迎各附属学校组织教师积极参加！现将相关事宜通知

如下：

一、培训时间

2025年3月28日（下周五）9:00-15:30

二、培训地点

上海师范大学徐汇校区会议中心第二报告厅

三、内容简介

本次培训旨在帮助教师了解科学测评框架的设计思路，探索基于真实

情境的试题开发路径，掌握提升学生核心素养（科学）水平的有效方法与

策略。主要内容如下：

（一）学生核心素养（科学）测评的整体设计与实践

（二）学生核心素养（科学）测评的试题样例分析

（三）测评工具开发与测试结果分析

（四）关于学生核心素养（科学）水平提升的思考与建议

四、报名截止时间

2025年3月21日上午11:00截止报名，请参加教师扫描二维码填写报名

信息。因校园停车位紧张，烦请尽量选择绿色出行。

上海师范大学基础教育处

2025年3月17日